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BİNEK OTOMOBİLİ, OTOBÜS, MİNİBÜS, KAMYON ve 
KAMYONET GİBİ TAŞITLARIN İMALİNDE KULLANILAN 
ÖTV’YE TABİ BAZI ELEKTRONİK CİHAZLAR İÇİN ÖDENEN 
ÖTV’NİN İADESİNE İLİŞKİN USUL VE ESASLAR 
 
(ÖTV (II) SAYILI LİSTE UYGULAMA GENEL TEBLİĞİNDE DEĞİŞİKLİK 

YAPILMASINA DAİR TEBLİG SERİ NO:4) 

 
 
Bilindiği gibi, 7103 Kanun’un 60’ıncı maddesiyle ÖTV Kanunu’na 
eklenen 9/A madde hükmü ile, II Sayılı Listeye dahil olan binek 
otomobili, otobüs, minibüs, kamyon, kamyonet gibi taşıt 
araçlarının imalinde kullanılan IV Sayılı Listeye dahil mallar 
(radyo, monitör, hoparlör vb.) için ödenen ÖTV’nin iadesi 
mümkün hale gelmiştir. (30.03.2018 tarih ve 2018/ 052 no.lu 
Sirkülerimiz)  
 
Bu hükme göre, binek otomobili vb. taşıt imalatçıları için 
01.04.2018’den itibaren doğan bu hakkın nasıl kullanacağı 
konusunda Maliye Bakanlığı’nın düzenleme yapması 
beklenmekteydi. 
 
Maliye Bakanlığı yayımlamış olduğu işbu Sirkülerimiz ekinde yer 
alan Tebliğ ile ÖTV iadesinin usul ve esaslarını belirlemiş 
bulunmaktadır. Tebliğ yeteri kadar ayrıntılı olduğundan ayrıca 
tekrarlanmasına gerek görülmemiştir. Aşağıda, söz konusu 
uygulamada, Tebliğde yer alan açıklamalarla birlikte dikkate 
alınması gerektiğini düşündüğümüz belli başlı hususlara yer 
verilmiştir. 

BDO Yayıncılık A.Ş. 
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34398 Maslak/İstanbul 
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Tel: +90 212 365 62 00 
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e-mail: bdo@bdo.com.tr 
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Garantisi ile sınırlı bir Birleşik Krallık 
şirketi olan BDO International Limited’in 
üyesi ve bir Türk anonim şirketi olan BDO 
Yayıncılık A.Ş., bağımsız üye kuruluşlardan 
oluşan BDO ağının bir parçasını teşkil 
etmektedir. 
 
BDO International global ağının toplam 
gelirleri 2017 yılında 8,1 milyar ABD Doları 
olarak gerçekleşmiştir. BDO, 160’den fazla 
ülkede bulunan 1.500 ofiste faaliyet 
göstermekte olup, bu ofislerde denetim ve 
danışmanlık hizmetleri veren ortaklar 
dahil dünya çapında 74.000’nin üzerinde 
kişi çalışmaktadır. 
 
Dikkat ve titizlikle hazırlanan bu yayın, 
geniş anlamda görüşleri içermekte olup, 
genel bir yol gösterici olarak 
değerlendirilmelidir. Özel durumlarla ilgili 
olarak, mesleki görüş ve yardım almadan, 
bu yayına dayanarak uygulamalarda 
bulunulmamalıdır. Bu konuların kendi özel 
durumunuza ilişkin etkilerini görüşmek için 
BDO Yayıncılık A.Ş. ile temas kurabilirsiniz. 
Bu yayındaki bilgilere dayanarak belli 
eylemlerde bulunmak veya bulunmamak 
nedeniyle doğabilecek zararlar nedeniyle, 
BDO Yayıncılık A.Ş. ve ortakları, çalışanları 
ile yazarları herhangi bir yükümlülük veya 
sorumluluk kabul etmemektedirler. 
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 İade hakkı sadece binek otomobili, otobüs, kamyon vb. taşıt araçlarının 
imalatçılarına tanınmıştır. Bunların, “imalatçı ”olduklarını sanayi sicil belgesi 
ile tevsik etmeleri gerekmektedir. 

 
 Binek otomobili, otobüs, kamyon vb. taşıt aracı imalatçıları aynı zamanda 

“motorlu araç ticareti yapanlar” sıfatıyla imal ettikleri araçların teslimine bağlı 
olarak ÖTV mükellefi olabileceklerinden; imalatta kullandıkları IV Sayılı 
Listedeki mallar için ödedikleri ÖTV’yi önce indirim konusu yapmaları; indirimle 
gideremezlerse kendilerine iade edilmesi şeklinde bir yöntem benimsenebilecek 
iken, Tebliğ’de bu usul değil, doğrudan iade talebinde bulunma hakkı 
verilmiştir. 

 
 Binek otomobili vb. imalinde kullanılan IV Sayılı Listeye dahil mallar için ÖTV 

iade talebi ancak ve sadece işbu malların doğrudan ÖTV mükellefinden ve/veya 
doğrudan imalatçı tarafından ithal yoluyla iktisap edilmesi halinde mümkündür. 

    Böylece, alış faturasında veya gümrük makbuzunda ayrıca gösterilmiş olan 
ÖTV’nin iadesi talep edilebilecektir. 

 
 Binek otomobili imalatçılarının, IV Sayılı Listeye dahil elektronik cihazları satın 

alırken/ithal ederken ödedikleri ÖTV’yi bugüne kadar yaptıklarından farklı 
olarak malın maliyetine dahil etmeyip, malı hammadde stoklarına kaydederken 
ÖTV tutarını ayrı bir hesaba kaydetmeleri isabetli olur. Bu amaçla örneğin Tek 
Düzen Hesap Planındaki 194 no.lu hesap kullanılabilir. Alternatif olarak bugüne 
kadar olduğu gibi yüklenilen ÖTV’nin hammadde stok maliyetine dahil edilmesi, 
ilerde iade talebinde bulunulup, iade tutarı fiilen elde edildiği tarihte bu defa 
gelir yazılması da mümkündür. Zira ÖTV’nin ödendiği/yüklenildiği aşamada 
iadesinin alınabileceği çeşitli sebeplerle kesin olmayabilir. 

 
 Binek otomobili vb. imalatçıları için ÖTV iadesi talebinde bulunma hakkını 

veren düzenleme 01.04.2018 tarihinde yürürlüğe girmiştir. Bunun 
aşağıdakilerden hangi olay baz alınarak uygulanacağı kanunda ve tebliğde açık 
değildir: 

 
- 01.04.2018 tarihinden sonraki ÖTV yüklenimleri mi ? 

 
- 01.04.2018 tarihinden sonra imal edilen binek otomobili vb. araçlar için mi ? 

 
    Bizim anlayışımıza göre, iade hakkının doğumunda binek otomobili vb. taşıt 

aracının imal edildiği tarih esas alınmalıdır. Buna göre, 01.04.2018 tarihinden 
sonra imalatı tamamlanmış olan binek otomobili vb. taşıt araçlarının imalinde 
kullanılmış olması şartıyla, imalatta kullanılmış olan IV Sayılı Listeye dahil olan 
elektronik cihaz 01.04.2018 tarihinden önce iktisap edilmiş (stoka girmiş) ve 
dolayısıyla ÖTV’si 01.04.2018 tarihinden önce ödenmiş ve yüklenilmiş olsa bile 
iadesi talep edilebilmelidir. Örneğin imalatı 01.04.2018 tarihinden sonra 
gerçekleşen bir binek otomobilinde kullanılan, ithalatı 01.04.2018’den önce 
yapılmış ve ÖTV’si ödenmiş, 01.04.2018 itibariyle stoktaki bir hoparlör sistemi 
kullanılmış ise bunun ÖTV’sinin iadesi talep edilebilmelidir. 



 
 

DENET SİRKÜLER 
Sayı : 2018/056-3 
 
 

 

 
 
 Tebliğde, ÖTV iadesinin yapılabilmesi için bu malların binek otomobili vb. 

taşıtların imalinde kullanılmış olduğunun vergi inceleme raporu veya YMM 
raporu ile tespit ve tevsik edilmesinin zorunlu olduğu düzenlemesi yapılmıştır. 

 
 Diğer önemli bir husus, IV Sayılı Listeye dahil malların satın alınması (veya 

ithali) aşamasındaki ÖTV’nin mükellefince ödendiğinin vergi dairesince teyit 
edileceği belirtilmiştir. Bu durumda, binek otomobili vb. taşıt aracı 
imalatçılarının diğer şartların yanı sıra, bizzat ithal ettiklerinde bir sorun 
olmasa bile, özellikle yurtiçi imalatçıdan satın aldıklarında karşı tarafın ÖTV’yi 
mutlaka beyan ettiğinden ve ödediğinden emin olmaları gerekmektedir. 

 
 Tebliğ’de, taşıtların imalinde kullanılan IV Sayılı Listedeki mallar için ödenen 

ÖTV’nin iadesinin, taşıtın imalinde kullanıldığı ayı takip eden aydan itibaren en 
geç 1 yıl içinde talep edilmesi gerektiği şeklinde bir düzenlemeye yer 
verilmiştir. Bize göre, iade hakkının kullanılması için bu şekilde 1 yıllık bir süre 
sınırı konulması vergi hukukuna ve hakkın kullanılması ile ilgili genel kurallara 
uygun değildir. İade hakkını doğuran olay söz konusu elektronik cihazların taşıt 
imalinde kullanıldığı tarihtir; hak sahibi bu tarihten itibaren normal tarh 
zamanaşımı (5 yıl) süresi içinde iade talebinde bulunabilmelidir. 1 yıllık süre 
geçtikten sonra yaptıkları iade talepleri reddedilen mükelleflerin bu hususu 
dava konusu yapabileceklerini düşünüyoruz.  

 
Söz konusu Tebliğ metnine ulaşmak için tıklayınız. 
 
Saygılarımızla. 
 
 
 

 

http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2018/05/20180512-4.htm

